PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.11.2016 года                                                                                      № 328-р
ст-ца Выселки

О запрете выхода населения на лед водных объектов
Выселковского сельского поселения Выселковского района

в период становления ледостава в 2016-2017 гг.
В целях защиты жизни, здоровья населения и предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с выходом на лед в период ледостава, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Выселковского сельского поселения Выселковского района:
1. Запретить выход населения на лед водных объектов Выселковского сельского поселения Выселковского района в период ледостава 2016-2017 гг.
2. Руководителям подведомственных администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района учреждений провести:

2.1. Профилактические беседы с подчиненными сотрудниками об опасности связанной с выходом на лед водных объектов поселения.

2.2. Тематические занятия с детьми по вопросу опасности выхода на лед.

4. Главному специалисту администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района В.В.Белову:
4.1. Обеспечить координацию действий сил и средств по выполнению поисково-спасательных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций на водоёмах Выселковского сельского поселения Выселковского района.
4.2. Через средства массовой информации проводить систематическое извещение населения о ледовой обстановке и мерах безопасности на водоёмах Выселковского сельского поселения Выселковского района.
4.3. Провести проверку готовности необходимых ресурсов для локализации возможных последствий чрезвычайных ситуаций.
4.4. Уточнить «План действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Выселковского сельского поселения Выселковского района» по вопросам поиска и спасения людей, терпящих бедствие на водных объектах поселения.
4.5. Уточнить расчет сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций в зимнем периоде.
4.6. Проводить ежедневный мониторинг толщины льда в местах возможного выхода людей на лед, с предоставлением еженедельного отчета в ЕДДС МБУ АСС МО Выселковский район.
5. Настоящее распоряжение обнародовать.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Выселковского
сельского поселения
Выселковского района                                                                        Д.В.Олексенко